
LEILÃO PÚBLICO 01/2022 - ZANON AUTO PEÇAS
Data: 23/02/2022

Leiloeiro: ARGEMIRO LUIZ FINATTO

Catálogo do Evento

Finatto Leilões
End.: Rua Rio Grande do Sul, N°.: 64

Bairro: São Jerônimo - CEP:94045-000 Gravatai - RS

Fone(s): - (51)99613-7228

Email: cadastros@finattoleiloes.com.br

LOTE: 1 AVALIAÇÃO: R$ 34.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INC1-46 Servível 2006

 

LOTE: 2 AVALIAÇÃO: R$ 34.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

SUCATA ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INH 9-48 Servível 2006

 

LOTE: 3 AVALIAÇÃO: R$ 34.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INC 2-55 Servível 2006

 

LOTE: 4 AVALIAÇÃO: R$ 34.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INC 2-52 Servível 2006

 

LOTE: 5 AVALIAÇÃO: R$ 34.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 



Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor AnoMod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INC 2-89 Servível 2006

 

LOTE: 6 AVALIAÇÃO: R$ 39.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INC 2-90 Servível 2006

 

LOTE: 7 AVALIAÇÃO: R$ 34.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INC 1-92 Servível 2006

 

LOTE: 8 AVALIAÇÃO: R$ 34.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS VW/MARCOPOLO 17.230 INQ 7-44 Servível 2007

 

LOTE: 9 AVALIAÇÃO: R$ 39.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INC 2-99 Servível 2006

 

LOTE: 10 AVALIAÇÃO: R$ 39.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 



Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor AnoMod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS VW/MARCOPOLO CARROCERIA VIALE U INQ 7-30 Servível 2007

 

LOTE: 11 AVALIAÇÃO: R$ 34.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MOTOR CASA, CARROCERIA CIFERAL LBV 6-71 Servível

 

LOTE: 12 AVALIAÇÃO: R$ 38.500,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ, ANO 1995 IFC 0-73 Servível 1995

 

LOTE: 14 AVALIAÇÃO: R$ 38.500,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ TRUCADO IFC 8-30 Servível 1995

 

LOTE: 15 AVALIAÇÃO: R$ 31.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1721 M INK 5-01 Servível 2002

 

LOTE: 16 AVALIAÇÃO: R$ 39.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 



Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor AnoMod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INC A-26 Servível 2006

 

LOTE: 17 AVALIAÇÃO: R$ 41.590,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1722 M INM --75 Servível 2006

 

LOTE: 18 AVALIAÇÃO: R$ 16.990,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. CARRETA BAÚ Servível

 

LOTE: 19 AVALIAÇÃO: R$ 290.000,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. CAMINHÃO BOMBEIRO, MARCA TITAN 1994

 

LOTE: 20 AVALIAÇÃO: R$ 14.400,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ROLO COMPACTADOR, COM MOTOR MWM 03 CILINDROS, LISO, REBOCÁVEL.

 

LOTE: 21 AVALIAÇÃO: R$ 49.900,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 



Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor AnoMod.

POSSUI DOC. MOTONIVELADORA HUBER WARGO 165 SS A

 

LOTE: 22 AVALIAÇÃO: R$ 54.000,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 B

 

LOTE: 23 AVALIAÇÃO: R$ 13.050,00 EXPOSIÇÃO: 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. MOTONIVELADORA HUBER WARGO, 165 S, MOTOR SCANIA

 

LOTE: 24 AVALIAÇÃO: R$ 9.700,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. MOTONIVELADORA HUBER WARGO, MÁQUINA PARA RETIRADA DE PEÇAS

 

LOTE: 25 AVALIAÇÃO: R$ 18.200,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. ROLO PÉ DE CARNEIRO DUPLO

 

LOTE: 26 AVALIAÇÃO: R$ 17.870,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 



Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor AnoMod.

POSSUI DOC. ROLO PÉ DE CARNEIRO DUPLO DENTES DE MARTELO REDONDO, REBOCÁVEL

 

LOTE: 27 AVALIAÇÃO: R$ 7.800,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. TANQUE DE CARRETA, MARCA GUERRA PARA 30.000 LTS

 

LOTE: 28 AVALIAÇÃO: R$ 44.250,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. MOTO ESCAVO TRANSPORTADOR (SCRAPER)

 

LOTE: 29 AVALIAÇÃO: R$ 12.150,00 EXPOSIÇÃO: 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. TANQUE DE COMBUSTÍVEL

 

LOTE: 30 AVALIAÇÃO: R$ 52.800,00 EXPOSIÇÃO: 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. UM TANQUE PARA RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL DIESEL

 

LOTE: 31 AVALIAÇÃO: R$ 23.350,00 EXPOSIÇÃO: 

Tipo   Descrição

SUCATAS UM TANQUE PARA RESERVATÓRIO DE DIESEL UTCH, REBITADO, CAPACIDADE 15.000 LITROS. 

 



LOTE: 32 AVALIAÇÃO: R$ 11.200,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição Placa Sit. Motor N° Motor Ano

Mod.

POSSUI DOC. TANQUE USADO PARA TRANSPORTE DE ÓLEO DIESEL

 

LOTE: 33 AVALIAÇÃO: R$ 2,10 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição

DIVERSOS SUCATAS: APROXIMADAMENTE 1.500 KG DE TUBOS, (Pega mão de onibus), SENDO O PESO POR METRO 1.800 GRAMAS, VALOR DO KG 0,70

CENTAVOS.   OBS: este lote será entregue com pesagem, sendo multiplicado o peso por kg. 

 

LOTE: 34 AVALIAÇÃO: R$ 200,00 EXPOSIÇÃO: 

Tipo   Descrição

DIVERSOS CATRACAS DE ÔNIBUS, OU ROLETAS, COMO CHAMAM, DIVERSAS EM ESTOQUE.      OBS: Preço por unidade, R$ 200,00 cada, poderá ser vendido em

quantidade a mais de um licitante, a exemplo, um quer três, outro cinco ou mais…, sempre valor por unidade 

 

LOTE: 35 AVALIAÇÃO: R$ 200,00 EXPOSIÇÃO: Pátio anexo, rua lateral ao Posto de Gasolina, Rodovia RS 401 n. 1600 

(anexo ao lado) Charqueadas/RS 

Tipo   Descrição

DIVERSOS 30 TANQUES COMBUSTÍVEL CAPACIDADE 350 LITROS PLÁSTICOS, SEM SUPORTE;   OBS: estes serão vendidos por unidades, podendo ser arrematados, por

mais de um licitante, sendo R $200,00 a unidade… 

 


